Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO Nº 183/2025

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem cobradas medidas urgentes

da Empresa Google para que seja feito o mapeamento da Rua

Benedito Moacir Carvalho Santos, localizada no Bairro

Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Rua Benedito Moacir Carvalho

Santos já foi devidamente oficializada pela Lei Municipal nº

3.058, no ano de 2014, é fundamental que esse nome seja

incluído nas plataformas digitais de geolocalização,

especialmente no Google Maps, amplamente utilizado por

moradores, turistas e prestadores de serviço.

                Essa medida proporcionará inúmeros benefícios

tanto aos moradores locais quanto aos prestadores de serviço e

visitantes, facilitando a localização, e a prestação de

serviços públicos e privados, o que não ocorre atualmente.

                Ressalto que o mapeamento digital é

fundamental para a integração da via ao sistema viário do

município, impactando diretamente na melhoria da qualidade de

vida dos moradores.

Sala das Sessões, 21 de Julho de 2025.

ANDRÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200320039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-07-21T10:37:14-0300